南京民用爆炸物品安全管理协会
宁爆协〔2020〕4号

关于组织举办2020年度全市爆破作业人员

（新三员）培训工作的通知

各相关单位：

为满足全市爆破作业项目全面复工对爆破三大员的培训考核需求，同时严格落实培训期间的疫情防控措施，经研究，定于8月8日至8月16日举办2020年度初次申领《爆破作业人员许可证》培训班。现将培训考核工作通知如下：

一、培训安排

按照《爆破作业人员资格和管理要求》（GA53-2015）的规定学时和公安部爆破作业人员培训考核信息系统要求，新员培训只能采取面授集中培训方式。

严格限制办班规模，计划约150人。截止7月31日的各单位爆破三大员预报名人数，按报名邮件收到先后顺序安排本次培训人员，本期已满额后，现场报名不接受未预报名的人员。

本期培训班后如还有参培人员，协会根据疫情防控形势安排爆破三大员新员培训考核，有需求的爆破作业单位请提前联系协会或发邮件预报名。

二、培训对象

在前期各单位上报2020年爆破作业人员（爆破员、安全员、保管员）培训预报名的基础上，通过“民用爆炸物品信息管理网络服务平台”申请和资格审查的人员方可进行现场报名。

三、报名及缴费
本通知自公布之日起接受报名，具体做法如下：

1、通过初审后，请各单位指定负责人一名，负责培训期间本单位的参训人员管理，本单位符合条件的参培人员由负责人携带参培人员身份证原件、核酸检测报告及14天内行动轨迹在8月6日前至协会录入系统并办理缴费。(须确保二代居民身份证读卡磁性有效）

2、协会本着服务会员的原则，不收取任何费用。爆破作业人员培训考核费：1000元/人（含资料费、讲课费、场地等）。

四、培训时间

培训时间：2020年8月8日—15日上午。

考核时间：8月15日下午-16日全天。

报到及首次人脸识别签到时间：8月8日9：00-10：00。

五、培训地点

南京航天管理干部学院天丰楼三楼报告厅

地址：秦淮区瞻园路126号

六、爆破作业单位防疫责任

 爆破作业单位和人员都应仔细了解疫情防控工作要求，加强中高风险地区来宁返宁人员信息核查和登记管理；不接受来自新疆、辽宁、吉林、黑龙江、北京、上海、广东、云南等中高风险地区的人员报名。务必确认拟参加新培人员有无新冠肺炎或发热、感冒等可疑症状，有无应当隔离观察的情况，参加培训人员必须去当地正规公立医院进行核酸检测，携带7日内核酸检测“阴性”报告、个人14天内行动轨迹以及全国健康码“绿码”以备核查；务必确认参加培训人员中最近14天内无新疆、辽宁、吉林、黑龙江、北京、上海、广东、云南等重点场所旅居史、接触史的人员。各单位应开展防疫安全教育，督促参训人员遵守培训期间疫情防控工作的各项规定，发放必要的个人防护用品，全力减少感染风险。

七、注意事项
1、按照教考分离及公安部对爆破作业人员培训的相关要求，参加培训的人员必须达到相应的学习课时，方可参加由省级公安机关认定的考核。故各单位接此通知后，应迅速核对本单位参训人员名单，将培训时间、地点和相关要求及时通知到每名培训人员。

2、请自愿参加本协会组织的爆破三大员培训的爆破作业单位与本协会签订《爆破三大员培训委托书》。报名时，由单位培训负责人将两份经单位法人签字并加盖公章的委托书递交协会，待协会签字盖章后返还一份给单位培训负责人（委托书附后）。

3、从报到之日起，参加培训的人员每天必须持本人第二代居民身份证在身份证阅读器上进行签到和人证识别。（注：如果是整天培训，上午上下课分别签到识别一次，下午上下课分别签到识别一次。一个学员只有四次成功签到才计当天学时，否则不计学时或者计半天学时。如果代持其他人的身份证签到和人证识别将被视为缺考勤，系统不计培训学时。上课签到及下课签到时间考核系统自动设置为在一小时内完成，如在一小时内未进行签到者记为缺考勤）因此，请各单位务必提前安排好工作，督促培训的人员在规定的时间内报到。逾期不报到者协会将不再接受其报名。请各单位指定负责人一名，负责培训期间本单位的参训人员管理。

4、此次培训不统一安排培训人员食宿，请各单位自行安排。

5、培训教材《爆破作业技能与安全》各单位自行购买。

联系人：李明珠,联系电话：025-84310960，18951738073

       丁君玲,联系电话: 025-84310960，13584021311

特此通知。

                   南京民用爆炸物品安全管理协会

                          2020年7月28日

附件：

爆破三大员培训委托书

甲方：
    乙方：南京民用爆炸物品安全管理协会

根据《爆破作业人员资格条件和管理要求》（GA53— 2015）的规定，为满足爆破作业单位对爆破三大员的需求，南京民用爆炸物品安全管理协会将举办2020年度爆破三大员培训班。现双方就委托培训事宜达成如下协议：

一、甲方委托乙方对甲方              等    名爆破三大员进行培训。甲方选送参加培训人员的资格条件应当符合《爆破作业人员资格条件和管理要求》的规定，其真实性由甲方负责。其学历、从业经历和必须通过系统验证。
二、甲方选送参加培训人员报名，必须通过江苏省民爆信息系统网络服务平台，按照规定的步骤进行验证。
三、乙方按照爆破三大员考核大纲，编制培训计划，安排教学日程，购买统一的培训教材，聘请授课教师、负责日常管理等事宜。
四、培训课时：

（一）初次申请《爆破作业人员许可证》的爆破三大员应参加不少于72学时的安全技术培训。
（二）升级爆破三大员每年不少于20学时的继续教育培训。
五、培训地点由乙方根据教学需要确定，参加培训人员的食宿费用由甲方负责。
六、甲方按乙方确定的时间报到，超过报到时间乙方不接受其报名。

七、乙方向甲方收取培训和考核费用。本次培训费用是按参培人员类别根据摸底人数对总成本费用初步进行分摊核算的结果，拟收费情况如下：

爆破三大员(初次取证人员)培训费：1000元/人（含资料费、授课费、场地租赁费、考核费等）。培训费由甲方采用现金或银行转账方式向乙方支付（户名：南京民用爆炸物品安全管理协会，账号：3201030201201000082594，开户银行：江苏紫金农村商业银行股份有限公司孝陵卫支行）支付时务必注明开票单位信息或个人信息。

八、双方职责：

（一）甲方职责：

1、严格执行协会培训通知中的爆破作业单位防疫责任要求，培训期间为参培人员作担保，对隐瞒或其他情况造成的后果承担全部责任；

2、新员报考按照爆破作业人员培训考核信息系统要求录入相关信息，并经信息系统审核；

3、负责办理报到事务，由单位派员担任领队，统一办理参加培训人员的报到等相关事宜；

4、培训期间,负责配合乙方做好参加培训人员的日常纪律管理；督促学员遵守乙方的各项规章制度；

5、负责按本协议书约定的收费标准向乙方支付培训费用。

（二）乙方职责：

1、按照相关规定制定培训计划，确定培训时间，根据课时要求制定培训课程；

2、组织安排经省公安厅认定的授课教师，按规定课时授课；

3、配备班主任对班级进行日常管理；

4、应建立培训档案，通过爆破作业人员培训考核信息系统的要求录入相关信息，负责开具《爆破作业人员培训证明》；

5、按实际参加培训人员的费用提供发票给甲方。

九、本协议书未尽事宜，由双方协商解决。

十、本协议书一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字盖章后生效。

甲方（盖章）：                乙方（盖章）：

法定代表人（签字）：          法定代表人（签字）：

日期：   年   月  日          日期：   年   月  日